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（単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

　（１）経常収益

① 基本財産運用益 0 0 1,721 1,721

② 事業収益 1,194,857 157,298 652 1,352,807

③ 受取補助金等 566,950 0 22,587 589,537

④ 受取寄付金 0 0 0 0

経常収益計 1,761,807 157,298 24,960 1,944,065

　（２）経常費用

① 事業費 1,971,387 122,803 0 2,094,190

② 管理費 0 0 24,960 24,960

経常費用計 1,971,387 122,803 24,960 2,119,150

当期経常増減額 △ 209,580 34,495 0 △ 175,085

２ 経常外増減の部

　（１）経常外収益 0 0 0 0

　（２）経常外費用 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 43,758 △ 43,758 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 165,822 △ 9,263 0 △ 175,085

法人税・住民税及び事業税 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 165,822 △ 9,263 0 △ 175,085

一般正味財産期首残高 241,389 647,285 106,059 994,733

一般正味財産期末残高 75,567 638,022 106,059 819,648

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 指定正味財産期首残高 65,763 536,726 205,609 808,098

 指定正味財産期末残高 65,763 536,726 205,609 808,098

Ⅲ 正味財産期末残高 141,330 1,174,748 311,668 1,627,746

合計科　　　目

令和7年度 収支予算書（損益ベース）総括表
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
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（単位：千円）

学術研究都市
充実振興事業

産学官連携
地域産業・

学術振興事業

地域企業等
支援事業

共通 小計
学研都市施設

活用事業
財団ビル
運営事業

共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

　（１）経常収益

① 基本財産運用益 1,721 1,721
基本財産受取利息 1,721 1,721

② 事業収益 1,074,386 118,886 1,585 1,194,857 19,478 137,820 157,298 652 1,352,807
北九州市受託事業収益 776,432 95,851 585 872,868 652 873,520
その他受託事業収益 91,185 91,185 91,185
ＴＬＯライセンス事業収益 800 800 800
その他事業収益 206,769 22,235 1,000 230,004 230,004
収益事業等会計収益 19,478 137,820 157,298 157,298

③ 受取補助金等 22,850 226,238 27,953 289,909 566,950 22,587 589,537
受取北九州市補助金 22,850 226,238 27,953 289,909 566,950 22,587 589,537
受取寄付金

経常収益計 1,097,236 345,124 29,538 289,909 1,761,807 19,478 137,820 157,298 24,960 1,944,065

　（２）経常費用

① 事業費 1,144,645 759,143 67,599 1,971,387 13,573 109,230 122,803 2,094,190
役員報酬 4,435 4,435 4,435 13,305 13,305
給与手当 81,504 160,091 17,440 259,035 259,035
福利厚生費 18,860 36,488 3,060 58,408 58,408
会議費 134 5,668 93 5,895 42 42 5,937
渉外費 198 453 3 654 654
旅費交通費 1,956 23,662 1,818 27,436 20 20 27,456
通信運搬費 5,439 1,713 891 8,043 422 422 8,465
減価償却費 433 11,250 25 11,708 108 27,155 27,263 38,971
消耗品費 16,128 7,263 664 24,055 120 120 24,175
修繕費 107,850 423 108,273 3,700 3,000 6,700 114,973
印刷製本費 1,156 814 20 1,990 1,990
新聞図書費 4,463 742 228 5,433 5,433
燃料費 94 120 360 574 574
光熱水費 196,567 2,266 624 199,457 14,100 14,100 213,557
賃借料 46,858 17,376 11,293 75,527 7,715 7,965 15,680 91,207
保険料 693 255 175 1,123 1,030 1,030 2,153
諸謝金 7,680 56,362 18,345 82,387 82,387
租税公課 12,104 361 11 12,476 650 10,260 10,910 23,386
委託費 578,170 190,893 4,473 773,536 720 44,925 45,645 819,181
支払負担金 23,601 45,251 3,110 71,962 141 141 72,103
支払助成金 13,038 189,258 202,296 202,296
ライセンス料 400 25 425 425
支払手数料 11,187 4,012 50 15,249 180 50 230 15,479
奨学金 12,000 12,000 12,000
雑費 97 10 33 140 500 500 640

令和7年度 収支予算書（損益ベース）：勘定科目別
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
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（単位：千円）

学術研究都市
充実振興事業

産学官連携
地域産業・

学術振興事業

地域企業等
支援事業

共通 小計
学研都市施設

活用事業
財団ビル
運営事業

共通 小計
科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

② 管理費 24,960 24,960
役員報酬 4,435 4,435
給与手当 6,400 6,400
福利厚生費 2,003 2,003
会議費 44 44
渉外費 68 68
旅費交通費 1,151 1,151
通信運搬費 69 69
減価償却費 280 280
消耗品費 763 763
印刷製本費 216 216
新聞図書費 93 93
燃料費 156 156
光熱水費 67 67
賃借料 1,535 1,535
保険料 160 160
諸謝金 840 840
租税公課 208 208
委託費 2,054 2,054
支払負担金 694 694
支払手数料 2,283 2,283
雑費 1,441 1,441

経常費用計 1,144,645 759,143 67,599 1,971,387 13,573 109,230 122,803 24,960 2,119,150

当期経常増減額 △ 47,409 △ 414,019 △ 38,061 289,909 △ 209,580 5,905 28,590 34,495 0 △ 175,085

２ 経常外増減の部

　（１）経常外収益

　（２）経常外費用

当期経常外増減額

他会計振替額 43,758 43,758 △ 6,013 △ 37,745 △ 43,758

税引前当期一般正味財産増減額 △ 47,409 △ 414,019 △ 38,061 333,667 △ 165,822 △ 108 △ 9,155 △ 9,263 △ 175,085

法人税・住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額 △ 47,409 △ 414,019 △ 38,061 333,667 △ 165,822 △ 108 △ 9,155 △ 9,263 △ 175,085

一般正味財産期首残高 △ 189,945 △ 3,301,424 △ 592,027 4,324,785 241,389 10,416 50,431 586,438 647,285 106,059 994,733

一般正味財産期末残高 △ 237,354 △ 3,715,443 △ 630,088 4,658,452 75,567 10,308 41,276 586,438 638,022 106,059 819,648

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 指定正味財産期首残高 78 65,197 488 65,763 △ 18,667 555,393 536,726 205,609 808,098

 指定正味財産期末残高 78 65,197 488 65,763 △ 18,667 555,393 536,726 205,609 808,098

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 237,276 △ 3,650,246 △ 629,600 4,658,452 141,330 10,308 22,609 1,141,831 1,174,748 311,668 1,627,746
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（単位：千円）

学術研究都市
充実振興事業

産学官連携
地域産業・

学術振興事業

地域企業等
支援事業

共通 小計
学研都市施

設
活用事業

財団ビル
運営事業

共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

　（１）経常収益

① 基本財産運用益 1,721 1,721
基本財産受取利息 1,721 1,721

② 事業収益 1,074,386 118,886 1,585 1,194,857 19,478 137,820 157,298 652 1,352,807
北九州市受託事業収益 776,432 95,851 585 872,868 652 873,520
その他受託事業収益 91,185 91,185 91,185
ＴＬＯライセンス事業収益 800 800 800
その他事業収益 206,769 22,235 1,000 230,004 230,004
収益事業等会計収益 19,478 137,820 157,298 157,298

③ 受取補助金等 22,850 226,238 27,953 289,909 566,950 22,587 589,537
受取北九州市補助金 22,850 226,238 27,953 289,909 566,950 22,587 589,537

④ 受取寄付金

受取寄付金

経常収益計 1,097,236 345,124 29,538 289,909 1,761,807 19,478 137,820 157,298 24,960 1,944,065

　（２）経常費用

① 事業費 1,144,645 759,143 67,599 1,971,387 13,573 109,230 122,803 2,094,190
大学間連携促進事業 36,526 36,526 36,526
留学生支援事業 36,862 36,862 36,862
研究基盤整備推進事業 39 39 39
学術研究施設管理運営事業 1,074,756 1,074,756 1,074,756
学術研究都市充実振興事業（共通） △ 3,538 △ 3,538 △ 3,538
産学連携推進事業 274,739 274,739 274,739
情報通信産業振興事業 159,138 159,138 159,138
北九州技術移転機関TLO運営支援事業 8,812 8,812 8,812
半導体技術推進事業 105,988 105,988 105,988
カーエレクトロニクス拠点推進事業 114,102 114,102 114,102
ロボット開発支援事業 90,563 90,563 90,563
産学官連携、地域産業・学術振興事業（共通） 5,801 5,801 5,801
中小企業経営支援事業 63,164 63,164 63,164
地域企業等支援事業（共通） 4,435 4,435 4,435
学研都市施設活用事業 13,573 13,573 13,573
財団ビル運営事業 109,230 109,230 109,230

② 管理費 24,960 24,960
財団運営管理費 31,658 31,658
法人会計（共通） △ 6,698 △ 6,698

経常費用計 1,144,645 759,143 67,599 1,971,387 13,573 109,230 122,803 24,960 2,119,150

当期経常増減額 △ 47,409 △ 414,019 △ 38,061 289,909 △ 209,580 5,905 28,590 34,495 0 △ 175,085

２ 経常外増減の部

　（１）経常外収益

　（２）経常外費用

当期経常外増減額

他会計振替額 43,758 43,758 △ 6,013 △ 37,745 △ 43,758

税引前当期一般正味財産増減額 △ 47,409 △ 414,019 △ 38,061 333,667 △ 165,822 △ 108 △ 9,155 △ 9,263 △ 175,085

法人税・住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額 △ 47,409 △ 414,019 △ 38,061 333,667 △ 165,822 △ 108 △ 9,155 △ 9,263 △ 175,085

一般正味財産期首残高 △ 189,945 △ 3,301,424 △ 592,027 4,324,785 241,389 10,416 50,431 586,438 647,285 106,059 994,733

一般正味財産期末残高 △ 237,354 △ 3,715,443 △ 630,088 4,658,452 75,567 10,308 41,276 586,438 638,022 106,059 819,648

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 指定正味財産期首残高 78 65,197 488 65,763 △ 18,667 555,393 536,726 205,609 808,098

 指定正味財産期末残高 78 65,197 488 65,763 △ 18,667 555,393 536,726 205,609 808,098

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 237,276 △ 3,650,246 △ 629,600 4,658,452 141,330 10,308 22,609 1,141,831 1,174,748 311,668 1,627,746

令和7年度 収支予算書（損益ベース）：事業別
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

参考資料
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（単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計

Ⅰ　事業活動収支の部

 1．事業活動収入 1,805,565 157,298 24,960 1,987,823

① 基本財産運用益 0 0 1,721 1,721

② 事業収益 1,194,857 157,298 652 1,352,807

③ 受取補助金等 566,950 0 22,587 589,537

④ 受取寄付金 0 0 0 0

⑤ 他会計からの繰入金収入 43,758 0 0 43,758

 2．事業活動支出 1,959,679 139,298 24,680 2,123,657

① 事業費 1,959,679 95,540 0 2,055,219

② 管理費 0 0 24,680 24,680

③ 他会計への繰出金支出 0 43,758 0 43,758

事業活動収支差額（1-2） △ 154,114 18,000 280 △ 135,834

Ⅱ　投資活動収支の部

 1．投資活動収入 31,834 0 0 31,834

① 特定資産取崩収入 31,834 0 0 31,834

 2．投資活動支出 1,618 18,000 0 19,618

① 固定資産取得支出 1,618 18,000 0 19,618

投資活動収支差額（1-2） 30,216 △ 18,000 0 12,216

Ⅲ　財務活動収支の部

 1．財務活動収入 0 0 0 0

 2．財務活動支出 0 0 0 0

財務活動収支差額（1-2） 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出

予備費支出 0 0 0 0

予備費収支差額 0 0 0 0

当期収支差額 △ 123,898 0 280 △ 123,618

前期繰越収支差額 306,419 198,907 25,507 530,833

次期繰越収支差額 182,521 198,907 25,787 407,215
(注) １借入限度額　　５億円

〇当初予算比較（支出ベース）

令和７年度
当初予算額①

令和６年度
当初予算額➁

増減額①-➁

1,961,297 1,921,439 39,858

157,298 157,298 0

24,680 24,300 380

2,143,275 2,103,037 40,238

科　　目

令和7年度 収支予算書（資金ベース）総括表
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

合　　計

区　　分

公益目的事業会計

収益事業会計

法人会計

合　　計

参考資料
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（単位：千円）

学術研究
都市充実
振興事業

産学官連携
地域産業・

学術振興事業

地域企業等
支援事業

共通 小計
学研都市
施設活用

事業

財団ビル
運営事業

共通 小計

Ⅰ　事業活動収支の部

 1．事業活動収入 1,097,236 345,124 29,538 333,667 1,805,565 19,478 137,820 157,298 24,960 1,987,823 2,018,012 △ 30,189

① 基本財産運用益 1,721 1,721 1,465 256

基本財産受取利息 1,721 1,721 1,465 256

特定資産運用益

特定資産受取利息

② 事業収益 1,074,386 118,886 1,585 1,194,857 19,478 137,820 157,298 652 1,352,807 1,351,779 1,028

北九州市受託事業収益 776,432 95,851 585 872,868 652 873,520 882,520 △ 9,000

その他受託事業収益 91,185 91,185 91,185 103,275 △ 12,090

ＴＬＯライセンス収益 800 800 800 1,000 △ 200

その他事業収益 206,769 22,235 1,000 230,004 230,004 207,686 22,318

収益事業等会計収益 19,478 137,820 157,298 157,298 157,298

③ 受取補助金等 22,850 226,238 27,953 289,909 566,950 22,587 589,537 620,410 △ 30,873

受取北九州市補助金 22,850 226,238 27,953 289,909 566,950 22,587 589,537 620,410 △ 30,873

受取国庫補助金

④ 受取寄付金

受取寄付金

⑤ 他会計からの繰入金収入 43,758 43,758 43,758 44,358 △ 600

 2．事業活動支出 1,144,212 747,893 67,574 1,959,679 19,478 119,820 139,298 24,680 2,123,657 2,082,185 41,472

① 事業費 1,144,212 747,893 67,574 1,959,679 13,465 82,075 95,540 2,055,219 2,013,527 41,692

大学間連携促進事業 36,526 36,526 36,526 35,619 907

留学生支援事業 36,862 36,862 36,862 32,962 3,900

学術研究施設管理運営事業 1,074,362 1,074,362 1,074,362 1,074,362

学術研究都市充実振興事業支出(共通) △ 3,538 △ 3,538 △ 3,538 △ 3,538

産学連携推進事業 272,666 272,666 272,666 284,079 △ 11,413

情報通信産業振興事業 156,404 156,404 156,404 183,370 △ 26,966

北九州技術移転機関TLO運営支援事業 8,118 8,118 8,118 10,950 △ 2,832

半導体技術推進事業 105,085 105,085 105,085 69,654 35,431

カー・エレクトロニクス拠点推進事業 113,775 113,775 113,775 53,909 59,866

ロボット開発支援事業 86,044 86,044 86,044 101,748 △ 15,704

産学官連携、地域産業・学術振興事業(共通) 5,801 5,801 5,801 5,801

中小企業経営支援事業 63,139 63,139 63,139 65,236 △ 2,097

地域企業等支援事業支出(共通) 4,435 4,435 4,435 4,435

学研都市施設活用事業 13,465 13,465 13,465 12,865 600

財団ビル運営事業 82,075 82,075 82,075 82,075

② 管理費 24,680 24,680 24,300 380

財団運営管理費 31,378 31,378 30,998 380

法人会計支出(共通) △ 6,698 △ 6,698 △ 6,698

③ 他会計への繰出金支出 6,013 37,745 43,758 43,758 44,358 △ 600

他会計への繰出金支出 6,013 37,745 43,758 43,758 44,358 △ 600

事業活動収支差額 △ 46,976 △ 402,769 △ 38,036 333,667 △ 154,114 18,000 18,000 280 △ 135,834 △ 64,173 △ 71,661

Ⅱ　投資活動収支の部

 1．投資活動収入 2,600 29,234 31,834 31,834 26,000 5,834

① 特定資産取崩収入 2,600 29,234 31,834 31,834 26,000 5,834

特定プロジェクト支援積立金取崩収入 2,600 2,600 2,600 2,600

旭興産グループ研究支援積立資産取崩収入 26,778 26,778 26,778 21,970 4,808

上野精機人材育成事業積立資産取崩収入 2,456 2,456 2,456 1,430 1,026

 2．投資活動支出 152 810 656 1,618 18,000 18,000 19,618 20,852 △ 1,234

① 固定資産取得支出 152 810 656 1,618 18,000 18,000 19,618 20,852 △ 1,234

什器備品購入支出 152 810 656 1,618 1,618 2,852 △ 1,234

修繕積立資産取得支出 18,000 18,000 18,000 18,000

投資活動収支差額 2,448 28,424 △ 656 30,216 △ 18,000 △ 18,000 12,216 5,148 7,068

Ⅲ　財務活動収支の部

 1．財務活動収入

 2．財務活動支出

財務活動収支差額

当期収支差額 △ 44,528 △ 374,345 △ 38,692 333,667 △ 123,898 280 △ 123,618 △ 59,025 △ 64,593

前期繰越収支差額 △ 156,546 △ 2,901,762 △ 590,519 3,955,246 306,419 3,408 15,157 180,342 198,907 25,507 530,833 519,745 11,087

次期繰越収支差額 △ 201,074 △ 3,276,107 △ 629,211 4,288,913 182,521 3,408 15,157 180,342 198,907 25,787 407,215 460,720 △ 53,506

令和７年度 収支予算書（資金ベース）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　目

令和７年度当初予算

計
①

令和６年度
予算
➁

増減
①-➁

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計

参考資料
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令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

　（1）　資金調達の見込みについて

　　　　当期中における借り入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合には、その借入先等を記載してください。

✔

事業番号 借入先

　（2）　設備投資の見込みについて

　　　　当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の有無を記載し、設備投資の予定がある場合には、その

　　内容等を記載してください。

✔

事業番号
資金調達方法

又は取得資金の使途

金　額 使　　途

設備投資の予定 　　　あ　り 　　　な　し

支出又は収入の予定額設備投資の内容

　　　な　し　　　あ　り借入れの予定

資金調達及び設備投資の見込みについて
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